



لاریجانی: رسانه ها و نخبگان آیت‌الله طالقانی را به نسل جوان معرفی کنند

همایش بزرگداشت یکصدمین سالگرد ولادت آیت‌الله طالقانی دیروز در سالن همایش‌های صداوسیما در تهران آغاز به کار کرد.

همایش بزرگداشت یکصدمین سالگرد ولادت آیت‌الله طالقانی دیروز در سالن همایش‌های صداوسیما در تهران آغاز به کار کرد.

علی‌لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی، غلامعلی حدادعادل رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس و رئیس سابق قوه مقننه و رسول جعفریان رئیس کتابخانه مجلس از جمله افراد حاضر در این مراسم بودند.

به گزارش واحد مرکزی خبر، رئیس مجلس که سخنرانی افتتاحیه این مراسم را بر عهده داشت از علاقه‌مندی به نظریه شوراها، استفاده از مشارکت عامه در اداره کشور و احیای امر به معروف به عنوان دغدغه‌های اصلی آیت‌الله طالقانی در طول حیات سیاسی و مبارزاتی‌اش یاد کرد و گفت: دغدغه آیت‌الله طالقانی در مورد شوراها از یک اصالت فکر اسلامی برخوردار بود زیرا تربیت افراد برای حرکت صحیح در اجتماع احتیاج به تمرین و حضور دارد و اگر مردم تمرین سیاسی نداشته باشند، نمی‌توانند به عنوان یک عنصر سیاسی مطلوب، حضور آگاهانه و فعال در جامعه داشته باشند.

رئیس مجلس در مورد نگاه آیت‌الله طالقانی در خصوص مشارکت عامه مردم در رفتار سیاسی نیز گفت: این مشارکت به معنای استفاده تصنعی از مردم و افراد نیست بلکه منظور مشارکت دادن واقعی مردم در حیات سیاسی کشورشان است.

حضور بیشتر مردم در صحنه

لاریجانی نقش آیت‌الله طالقانی را در حوزه سیاست برجسته خواند و با بیان این‌که آیت‌الله طالقانی همواره این دغدغه را داشت که همه گروه‌ها را به سمت راه صحیح بکشاند، گفت: با وجود تلاش‌های گسترده‌ای که برخی گروه‌های ملی‌گرا در مصادره شخصیت آیت‌الله طالقانی در راه اهداف خود داشتند ما هیچ‌گاه نمی‌توانیم آیت‌الله طالقانی را در قالب جریان‌های ملی بگنجانیم زیرا ایشان بعد از آزادی از زندان با صراحت تمام در مورد ماهیت اسلامی انقلاب سخن گفت و تأکید کرد که نهضت انقلاب ایران یک نهضت کاملاً اسلامی است. وی با بیان این‌که آیت‌الله طالقانی در تفسیر قرآن از نگاه پوزیتیویستی پرهیز می‌کرد، گفت: افرادی مانند بازرگان رویکردی علم‌گرایانه و صرفاً پوزیتیویستی به اسلام و قرآن داشتند، اما آیت‌الله طالقانی چنین رویکردی نداشت و قرآن را چنان‌که راه و رسم علمای بزرگ اسلام است، تفسیر می‌کرد.

لاریجانی گفت: آیت‌الله طالقانی مردی استثنایی بود لذا نسل جوان باید وی را بشناسد و این وظیفه رسانه‌ها و نخبگان است.

طالقانی ثابت کرد دین از سیاست جدا نیست

غلامعلی حدادعادل، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس نیز با اشاره به مجاهدات فراوان آیت‌الله طالقانی گفت: جای او و دیگر مبارزان خالی است تا ببینند که کوشش‌هایشان چگونه از مرزهای ایران فراتر رفته است.

به گزارش مهر، حداد عادل با بیان این‌که در شخصیت طالقانی تلاش عینی و علمی را برای تجسم دین و سیاست می‌بینیم، تصریح کرد: طالقانی با فکر و زندگی‌اش اثبات کرد که دین از سیاست جدا نیست و این نقطه مقابل تمام مکاتب مادی و غربگرا بود.

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: طالقانی بزرگ‌تر از آن بود که امام را نشناسد و شجاع‌تر از آن بود که ایمان امام را درک نکند و همین هم باعث شد که طالقانی تا آخرین لحظه حیات خود به همراهی با امام ادامه دهد و در آخرین خطبه نماز جمعه گفت اگر این انقلاب مورد حمله قرار بگیرد خود من هم وارد مبارزه می‌شوم.